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Рахункова палата 

Верховна Рада України 
Комітет з питань бюджету

Кабінет Міністрів України 

Про розгляд рішення 
Рахункової палати

Міністерство фінансів України на виконання доручень Прем’єр-міністра 
України Дениса Шмигаля від 24.03.2023 № 8067/1/1-23 та Першого віце-прем’єр-
міністра України – Міністра економіки України Ю. Свириденко від 02.04.2023 
№ 8067/3/1-23 до звернення Комітету Верховної Ради України з питань бюджету 
від 29.03.2023 № 04-13/12-2023/64669 розглянуло рішення Рахункової палати 
від 28.02.2023 № 4-1 (далі – рішення) та Звіт про результати аналізу ефективності 
та обґрунтованості застосування податкових пільг з податку на додану вартість за 
операціями з постачання послуг з охорони здоров’я, надіслані листами Рахункової 
палати від 16.03.2023 № 16-538 та № 16-539, і повідомляє.

Стосовно підготовки та внесення на розгляд Кабінету Міністрів України 
проекту Закону України щодо внесення змін до підпункту 197.1.5 пункту 197.1 
статті 197 Податкового кодексу України (далі – Кодекс) в частині: визначення 
поняття «послуга з охорони здоров’я»; посилання на термін «реабілітаційний 
заклад» замість «реабілітаційна установа» (пункт 3.1 рішення), інформуємо, що на 
сьогодні Мінфін готує відповідний проект Закону України щодо внесення змін до 
Кодексу. Після завершення узгоджувальних процедур, передбачених Регламентом 
Кабінету Міністрів України, зазначений законопроект буде направлено на розгляд 
Кабінету Міністрів України.

Пунктом 3.3 рішення Міністерству охорони здоров’я України та Міністерству 
фінансів України рекомендовано підготувати та внести на розгляд Кабінетові 
Міністрів України проект Закону України щодо внесення змін до статті 3 Закону 
України від 19.11.1992 № 2801- ХII «Основи законодавства України про охорону 
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здоров’я» в частині визначення поняття «поліпшене сервісне обслуговування у 
медичних закладах» та/або посилань на інші нормативно-правові акти, якими 
мають визначатись критерії віднесення закладу охорони здоров’я до медичного 
закладу із поліпшеним сервісним обслуговуванням, медичні послуги якого не 
звільняються від оподаткування податком на додану вартість згідно з 
підпунктом «і» підпункту 197.1.5 пункту 197.1 статті 197 Кодексу.

Слід зазначити, що згідно із Положенням про Міністерство охорони здоров’я 
України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 
№ 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24.01.2020 
№ 90), МОЗ є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, 
що забезпечує формування та реалізує державну політику, зокрема у сфері 
розвитку медичних послуг, а також затверджує критерії та стандарти акредитації 
закладів охорони здоров’я, здійснює моніторинг стану здоров’я населення, 
діяльності та ресурсного забезпечення закладів охорони здоров’я.

У зв’язку з тим Міністерство фінансів України поінформувало Міністерство 
охорони здоров’я України про те, що у встановленому порядку готове взяти участь 
в опрацюванні пропозицій МОЗ стосовно цього питання (лист від 06.04.2023 
№ 11310-08-5/9395).

Стосовно абзацу другого пункту 4 рішення зазначаємо, що наразі 
Міністерство фінансів України разом з Державною податковою службою України 
та іншими центральними органами виконавчої влади опрацьовує питання щодо 
усунення недоліків, які можуть виникнути під час аналізу, в частині 
прогнозування втрат бюджету через надання пільг з оподаткування податком на 
додану вартість та встановлення порядку взаємодії з відповідними центральними 
органами виконавчої влади з питань оцінки можливих ризиків втрат бюджету 
через надання пільг в окремих галузях економіки.

Крім того, абзацом третім пункту 4 рішення рекомендовано Міністерству 
фінансів України вивчити причини виникнення від’ємного значення податкової 
пільги з податку на додану вартість за операціями з постачання послуг з охорони 
здоров’я в податкових деклараціях з податку на додану вартість, поданих 
окремими платниками податку, та забезпечити врегулювання цього питання.

Зазначена рекомендація опрацьована Мінфіном та врахована в проекті наказу 
Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до деяких нормативно-
правових актів Міністерства фінансів України», який на сьогодні проходить 
процедуру погодження із заінтересованими органами виконавчої влади.  

Перший заступник Міністра                                                                 Денис УЛЮТІН

Оксана Дехтяренко 206 57 81 


